
I en meningsytring om bruk av 
video i videre- og etterutdan

ningsøyemed fremkom det en
kelte opplysninger om mulige 
bestillinger av videokassetter fra 
USA. feks fra Academy of Gene
ral Dentistry. Før våre kolleger 
anskaffer seg videomaskin med 
dette forøyet, bør man imidlertid 
ære ~dar over at det finnes en del 

tekniske problemer. 
I Europa er alle TV og video

maskiner konstruert for å motta 
TV-sendinger i såkalt PAL-for
mat. I USA (og Japan) brukes 
imidlertid et annet signalsy
stem. det såkalte NTSC syste
met. Systemene er ulike med 
hensyn til antall linjer i bildet. 
bildefrekvensen på skjermen. 
frekvensbåndet for fargene. og 
fargekodingen. Uten å gå for mye 
inn i tekniske detaljer innebærer 
forskjellen at amerikanske bånd 
ikke kan avspilles i europeiske vi
deomaskiner. Dette gjelder uan
sett om man benytter VHS. 
Super-VHS. 8 mm eller Hi8. 
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Instruksjonskassetter for 
videomaskiner 

Imidlertid skjer det en stadig 
utvikling av TV og videomaskin
ene, og såkalte multisystemma
skiner blir mer og mer vanlige. 
Tidligere var det nødvendig at vi
deomaskinene som kunne av
spille både PAL og NTSC-kasset
ter, var tilknyttet spesial-TV. Nes
te utviklingstrinn var ijapanske) 
videomaskiner som kunne av
spille NTSC kassetter, men hvor 
man var avhengig av at TV kun
ne ta imot NTSC signaler (i 4.43 
MHz-båndet, dvs ikke i 3,38 
MHz-båndet som er frekvensen i 
NTSC satelitt-sendingene). Flere 
av de nyere TVene har nå NTSC 
4.43 mottak som standard. Tu 
kontakt med din leverandør for å 
få dette klarlagt. Etter forlyden
de skal det også snart finnes vi
deomaskiner hvor det ikke er 
nødvendig at TVen kan motta 
NTSC signaler. Imidlertid kreves 
det da at din TV har en såkalt 
SCART (også kalt Euro-) inngang 
for å motta signalene. 

Med andre ord. dersom du har 

planer om å kjøpe innspilte vi
deokassetter fra USA må du være 
sikker på at du kan spille av kas
setten på din videomaskin. For 
øvrig er jeg enig i at anskaffelse 
av instruksjonskassetter for vi
deo er et godt alternativ eller 
supplement til demonstrasjons
kurs. Dette fordi man da har mu
lighet for å repetere kompliserte 
behandlingsteknikker etter eg
ne behov. samt at motivasjonen 
og tidspunktet for læring da ofte 
er bedre. Det finnes en rekke kas
setter å få kjøpt fra Sverige. Dan
mark og England (som også bru
ker PAL-systemet). Selv om det 
er en uoverkommelig oppgave å 
få oversikt over alt som finnes av 
videoopptak fra forskjellige kil
der. kunne det kanskje være en 
ide at fagnevnden i NTF under
søkte og informerte videre om en 
del av det som finnes. D 

Adresse: Odontologisk institutt 
for anatomi. Pb 1052 Blindern. 
0316 Oslo 3. 

Teknikerhonorar 

Om formiddagen den 29. juni 
ble en tanntekniker som 

ringte NRK i en spørrekonkur
ranse, spurt blant annet om hva 
et gebiss kostet (dette var ikke 
konkurransespørsmålet). 

Tunnteknikeren svarte om
trent som følger, at det ikke var 
så mye de (teknikerne) beregnet 
seg, men med tannlegens for
tjeneste ble det en del å betale for 

544 

pasientene. For lytterne frem
gikk det tydelig at det er tannle
gen som tar den største delen av 
omkostningene. 

Hva er det faktiske forhold? 
En heiprotese i akryl koster fra 

tekniker m/tenner kr 1100-
1200. Tunnlegen kan i følge takst 
501 beregne seg fra kr 928 til 
1256. For en PG-krone er om
kostningene fra tekniker m/gull 

fra 1000 til 1300 kroner. Tunnle
gens honorar. takst 404 fra kr 
969 til 1311. 

Som det fremgår her utgjør ut
giftene til tekniker omlag halv
parten av det pasientene må be
tale. Det er noe mer enn uikke så 
mye" som det ble sagt i radioen. 
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Adresse: 3340 Amot på Modum 


